УТВЕРЖДЕНО
Директор РНПЦ трансфузиологии и
медицинских биотехнологий»

Г.Я. Хулуп
07 июля 2015 г.

ПРОТОКОЛ № 97
от 07 июля 2015 г.

заседания комиссии по закупке лекарственных средств, изделий медицинского назначения
и медицинской техники, созданной ГУ «РНПЦ трансфузиологии и медицинских
биотехнологий» на основании Приказа №12-А от 19.01.2015г., по вопросу рассмотрения
вторых разделов предложений, поступивших на электронный аукцион
№ AU20150609034030/2015-253743 по закупке пробирок с активатором свертывания и
пробирок с гепарином.

Состав комиссии:

2. наблюдатели из Комитета государственного контроля Республики Беларусь (иные
уполномоченные представители): не присутствовали.
3. участники (уполномоченные представители участников): не присутствовали.

СЛУШАЛИ:
1. О подведении итогов электронного аукциона № AU20150609034030/2015-253743,

размещенный 09.06.2015г. на электронной торговой площадке zakupki.butb.by ОАО
«Белорусская универсальная торговая биржа» по закупке пробирок с активатором
свертывания и пробирок с гепарином..
Выступили: Коржель Т.С.

РЕШИЛИ:
1. Отметить, что:
1.1. Начальная цена электронного аукциона:

Гончарова Н.В.
Коржель Т.С.
Никитина Е.Ю
Новак Л.В.
Новиков А.А.
Ровба О.С.
Сакович А.А.
Тарасевич И.Н,

Заседание начато: 12.00
Заседание окончено: 12.30
Председательствовал: Коржель Тамара Степановна
Присутствовали:
члены комиссии: Гончарова Н.В.

Никитина Е.Ю.
Сакович А.А.
Тарасевич И.Н.

Лот 1:6 521 739 BYR;
Лот 2: 5 500 000 BYR;
Лот 3: 87 500 000 BYR

1.2. На основании протокола торгов, сформированного РУП «Национальный центр
маркетинга и конъюнктуры цен» и размещенного на сайте zakupki.butb.by, на
рассмотрение были представлены вторые разделы предложений на следующих
участников, сделавших последние ставки:

Лот 1

№ п/п Регистрационный
номер
предложения

Наименование участника Величина
сделанной ставки,
руб.

1 020150623052895 ООО «Л-Медика» 5 993 478
2 020150619052635 НПЧУП «БЕЛРЕАМЕД» 6 000 000

Лот 2

№ п/п Регистрационный
номер
предложения

Наименование участника Величина
сделанной ставки,
руб.

1 020150619052635 НПЧУП «БЕЛРЕАМЕД» 4 994 000
2 020150623052895 ООО «Л-Медика» 4 999 500

Лот 3

№ п/п Регистрационный
номер
предложения

Наименование участника Величина
сделанной ставки,
руб.

1 020150619052635 НПЧУП «БЕЛРЕАМЕД» 87 412 500

2. Установить, что:

2.1. По итогам рассмотрения вторых разделов предложений было принято
следующее решение о соответствии (несоответствии) предложений требованиям
аукционных документов:

№
лота

Регис-
трационн
ый номер
предло
жения

Участники, представившие предложения Предложение
соответствует

(не
соответствует)
требованиям
аукционных

документов (с
указанием

причин
несоответствия)

Прим.

полное наименование
участника

место нахождения

1

02015062
3052895 ООО «Л-Медика» 223034, г.Заславль, ул.

Путейко, 31, пом. 2 соответствует

02015061
9052635

НПЧУП
«БЕЛРЕАМЕД»

220073, г.Минск,
ул.Бирбзова, 10А, 303

соответствует

2

02015061
9052635

НПЧУП
«БЕЛРЕАМЕД»

220073, г.Минск,
ул.Бирбзова, 10А, 303

соответствует

02015062
3052895 ООО «Л-Медика» 223034, г.Заславль, ул.

Путейко, 31, пом. 2
соответствует

3 02015061
9052635

НПЧУП
«БЕЛРЕАМЕД»

220073, г.Минск,
ул.Бирбзова, 10А, 303

соответствует

2.2. электронный аукцион № AU20150609034030/2015-253743 по закупке пробирок с
активатором свертывания и пробирок с гепарином признать состоявшимся;

2.3. участником-победителем электронного аукциона № AU20150609034030/2015-
25374 по лоту № 1 (пробирка с активатором свертывания) признать ООО «Jl-Медика» с
ценой ставки по лоту -  5 993 478 (пять миллионов девятьсот девяносто три тысячи
четыреста семьдесят восемь) белорусских рублей;

2.4. участником-победителем электронного аукциона № AU20150609034030/2015-
25374 по лоту № 2 (пробирка с гепарином) признать НПЧУП «БЕЛРЕАМЕД» с ценой
ставки по лоту -  4 994 000 (четыре миллиона девятьсот девяносто четыре тысячи)
белорусских рублей;

2.5. участником-победителем электронного аукциона № AU20150609034030/2015-
25374 по лоту № 3 (пробирка с активатором свертывания объемом 10 мл. с пробкой)
признать НПЧУП «БЕЛРЕАМЕД» с ценой ставки по лоту -  87 412 500 (восемьдесят семь
миллионов четыреста двенадцать тысяч пятьсот) белорусских рубля;

2.6. договор подлежит заключению по истечению срока для обжалования решения
комиссии о выборе участника-победителя (10 рабочих дней со дня извещения участников
о выборе участника-победителя).

Голосовали: за - __5 членов комиссии, против - __0__.

Председатель комиссии
Помощник секретаря комиссии

Члены комиссии Гончарова Н.В.
Сакович А. А.
Тарасевич И.Н.